Entrando más en detalles, y en el corto plazo, los motivos de la concesión de 
un fuero solían ser coyunturales. Podía tratarse en unos casos de incentivar la 
llegada de nuevas familias a las que se facilitaba el acceso a la tierra con la que 
establecer nuevos solares (ad populandum)75. En otros casos había detrás un plan 
para reorganizar la gestión del poder dentro de una comarca, primando a unas 
villas sobre otras, jerarquizándolas, como vemos que sucede por ejemplo con 

66. Hoc autem facio uobis pro remedio anime mee atque parentum meorum, ut Deum habeam pium et propicium, ut, 
remisis omnibus peccatis meis, in consorcio angelorum merear habitare in celis, (Vallunquera, 1102, fueros, p. 128). 

67.  In nomine Patris et Fillii et Spiritu Sancti amen. Cum omnis potestas a Domino habeatur, Sanctam Catholicam 
Ecclesiam toto devet affectu diligere, venerari, fovere, posesiones eius augere et, que, a benefactoribus ei data sunt, integra 
et illibata custodire, confirmare et direptores eorum virga correctionis ferire, (Atapuerca, 1138, fueros, p. 147).

68.  …facio uobis barones ciuitatis Larensis cartam de uestros foros, de illos quos habuistis ex parte auiorum meorum 
et ego do uobis in illos melioranza, (Lara, 1135, fueros, p. 139. O el de Cornudilla, que dice confirmar un fuero anterior pero 
…subtraimus inde quedam et addimus alia que melioranda noscuntur,  (Cornudilla, 1187, fueros, p. 196).

69.  Et ydeo uolo ut ab hodierno et deinceps omnis mala consuetudo de ipsa supradicta villa, scilicet, Valionquera sit 
abrasa…, (Vallunquera, 1102, fueros, p. 128); o …darem legem et forum per quod potuissent morari ssine malo dominio et 
mala sseruitute…, (Miranda de Ebro, 1177, fueros, p. 159); o  Placuit mihi optimo corde et bona voluntate quod a potestate 
perturbantium vos liberarem et a consuetudinibus et subiectionibus pessimis vos extraxi, ut bonos foros et bonas consuetudines 
sicut scripte sunt habeatis…, (Arganzón, 1191, fueros, p. 169).

70.  Los de Castrojeriz, Villaespasa y Rucepos, Cueva Cardiel, Cillaperlata…
71.  En Burgos, Vallunquera, Pampliega, Pancorbo…
72.  Damus bonos foros… (Castrojeriz, 974, fueros, p. 119), …dono uobis foro bono…, (Castil de Peones, 1116, fueros, p. 

133), …ut habeant forum bonum…, (Villaverde-Mogina, 1190-1193, fueros, p. 188), (San Juan de Cella, 1209, fueros, p. 190).
73.  Caeteri homines dent medietatem, inter duos unam infurtionem; caeteri alii inter tres unam infurtionem; caeteri 

alii inter quatuor unam infurtionem; et omnes alii minores defendantur pro Dei amore…, (Los Balbases, 1135, fueros, p. 146).
74.  AlFONSO, I. «La rhétorique de légitimation seigneuriale dans les fueros de León (XIe-XIIIe siècles)», en Pour